permitirá a consulta pública das decisões, acessível a qualquer membro ou cidadão interessado na
jurisprudência de todos os ramos e unidades do Ministério Público brasileiro, sendo um recurso que
promoverá maior publicidade e transparência às decisões. Registrou, ainda, que já constam na base de dados
542.081 (quinhentos e quarenta e dois mil e oitenta e uma) decisões colegiadas, 9.443 (nove mil,
quatrocentas e quarenta e três) decisões monocráticas e 272 (duzentos e setenta e dois) enunciados e súmulas,
resultados da colaboração de 24 (vinte e quatro) Ministérios Públicos. Em seguida, o Presidente informou
que a Subprocuradora-Geral da República, Luiza Cristina Fonseca Frischeisen, Coordenadora da 4ª Câmara
de Coordenação e Revisão (Meio Ambiente e Patrimônio Cultural) do Ministério Público Federal, participará